

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS - 3º QUADRIMESTRE
ARTIGO 9º PARÁGRAFO 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 101/00 - LRF
SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO
2015

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA ATÉ O QUADRIMESTRE	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O 1º QUADRIMESTRE	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O 2º QUADRIMESTRE	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O 3º QUADRIMESTRE
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	20.144.570,00	21.437.505,43	7.233.907,35	13.394.897,83	20.451.468,37
Receita Tributária	2.911.012,60	3.591.382,60	1.302.786,78	2.204.777,33	3.572.823,88
Receita de Contribuição	0,00	101.550,21	60.494,98	79.902,39	101.550,21
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	0,00	101.550,21	60.494,98	79.902,39	101.550,21
Receita Patrimonial Líquida	2.501,00	15.901,00	6.701,00	7.501,00	15.901,00
Receita Patrimonial	88.731,00	206.997,75	61.063,77	130.709,43	206.369,52
(-) Aplicações Financeiras	86.230,00	191.096,75	54.362,77	123.208,43	190.468,52
Transferências Correntes	15.932.056,40	16.251.261,31	5.460.221,66	10.268.416,58	15.476.348,34
Demais Receitas Correntes	1.299.000,00	1.477.410,31	403.702,93	834.300,53	1.284.844,94
Dívida Ativa	208.000,00	209.227,91	36.220,54	82.728,81	122.172,96
Diversas Receitas Correntes	1.091.000,00	1.268.182,40	367.482,39	751.571,72	1.162.671,98
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	475.089,17	336.909,17	336.909,17	475.089,17
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	475.089,17	336.909,17	336.909,17	475.089,17
Convênios	0,00	475.089,17	336.909,17	336.909,17	475.089,17
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	0,00	475.089,17	336.909,17	336.909,17	475.089,17
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	2.382.200,00	2.409.077,36	847.600,94	1.575.679,11	2.327.499,63
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII) = (I + VI - VII)	17.762.370,00	19.503.517,24	6.723.215,58	12.156.127,89	18.599.057,91

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA ATÉ O QUADRIMESTRE	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O 1º QUADRIMESTRE	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O 2º QUADRIMESTRE	DESPESAS LIQUIDADAS + R.P. ATÉ 3º O QUADRIMESTRE
DESPESAS CORRENTES (IX)	17.088.750,06	17.753.524,35	5.521.047,36	11.036.219,38	16.871.977,29
Pessoal e Encargos Sociais	9.858.768,00	9.681.479,39	3.031.195,21	6.025.479,36	9.564.383,17
Juros e Encargos da Dívida (X)	16.000,00	4.306,36	3.344,86	4.306,36	4.306,36
Outras Despesas Correntes	7.213.982,06	8.067.738,60	2.486.507,29	5.006.433,66	7.303.287,76
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)	17.072.750,06	17.749.217,99	5.517.702,50	11.031.913,02	16.867.670,93
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	579.541,94	1.504.294,45	117.469,33	381.512,31	1.131.549,20
Investimentos	441.000,00	1.365.752,83	38.302,69	242.970,69	993.007,58
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XV)	138.541,94	138.541,62	79.166,64	138.541,62	138.541,62
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI) = (XII-XIII-XIV-XV)	441.000,00	1.365.752,83	38.302,69	242.970,69	993.007,58
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	180.308,00	101.242,02	0,00	0,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII) = (XI + XVI + XVII)	17.694.058,06	19.216.212,84	5.556.005,19	11.274.883,71	17.860.678,51
RESULTADO PRIMÁRIO (VIII - XVIII)	68.311,94	287.304,40	1.167.210,39	881.244,18	738.379,40
RESULTADO NOMINAL	0,00	-1.412.378,87	-1.759.964,43	-1.444.707,59	-1.412.378,87
DÍVIDA CONSOLIDADA	138.541,94	0,00	59.375,30	0,00	0,00

OSVALDO MARCHIORI
PREFEITO MUNICIPAL

LUCIANO NUNES DE VIVEIROS
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

JOSÉ CRUZ DOURADO
CONTADOR
CRC 1sp077643